
Об установлении ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

На основании Распоряжения Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 20.01.2025 № 49-р в целях обеспечения выплаты ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан, Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить с 1 января  по 31 декабря 2025 года ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях Елабужского муниципального района Республики Татарстан в 
размере 5 000 рублей в месяц. 

2.  Утвердить прилагаемое: 
2.1. Количество советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях Елабужского муниципального района с 1 января по 31 декабря 
2025года (Приложение №1). 

 2.2. Перечень общеобразовательных организаций Елабужского 

муниципального района, которым предоставляются иные межбюджетные 

трансферты на выплаты ежемесячных денежных вознаграждений советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями с 1 января по 31 декабря 2025 года (Приложение № 2).  

2.3. Положение о выплате ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях 
Елабужского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 
№3). 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ АЛАБУГА  

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 

          
          
 
 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР      

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 414 от 24.02.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 07.02.2025 15:17



3. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Елабужского 

муниципального района распределить иные межбюджетные трансферты в 

сумме 1 562 400 рублей между общеобразовательными учреждениями 

Елабужского муниципального района согласно Приложению №2. 

4. Установить, что действие настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года и 

подлежит официальному опубликованию. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 
 

Руководитель                                                                                  Э.Р. Ахмадеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 414 от 24.02.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 07.02.2025 15:17



Приложение № 1 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального 

района 

от                            № 

 

 

Количество советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями общеобразовательных 

организациях Елабужского  муниципального района  

 с 1 января по 31 декабря 2025 года.   

 

№ 

п/п 

 

Наименование общеобразовательных 

организаций 

количество 

сотрудников  

1. МБОУ "Гимназия №2" ЕМР РТ 1 

2. МБОУ "Бехтеревская СОШ" 1 

3. МБОУ "Гимназия №1-Центр национального 

образования" ЕМР РТ 
1 

4. МБОУ «Средняя школа № 3» ЕМР РТ 1 

5. МАОУ ПОК "Адымнар-Алабуга" 2 

6. МБОУ "Средняя школа №2" ЕМР РТ  1 

7. МБОУ "Средняя школа №8" ЕМР РТ 2 

8. МБОУ "Средняя школа №6" ЕМР РТ 1 

9. МБОУ "Танаевская СШ"ЕМР РТ 1 

10. МБОУ "Средняя школа N1" ЕМР РТ 1 

11. МБОУ "Инженерно-технологический лицей" 

ЕМР РТ 
2 

12. МБОУ "Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа" ЕМР РТ 
1 

13. МБОУ "Гимназия №4" 1 

14. МБОУ «Многопрофильный лицей №10» ЕМР РТ 3 

15 МБОУ "Костеневская СШ"ЕМР РТ 1 

 Итого 20 

 
 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 414 от 24.02.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 07.02.2025 15:17



Приложение № 2 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального 

района 

от                            № 

 

 

Перечень общеобразовательных организаций Елабужского муниципального 

района, которым предоставляются иные межбюджетные трансферты на 

выплаты ежемесячных денежных вознаграждений советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  

 

№ 

п/п 

 

Наименование общеобразовательных 

организаций 

 

Сумма, руб. 

 

1. МБОУ "Гимназия №2" ЕМР РТ 78 120 

2. МБОУ "Бехтеревская СОШ" 78 120 

3. МБОУ "Гимназия №1-Центр национального 

образования" ЕМР РТ 
78 120 

4. МБОУ «Средняя школа № 3» ЕМР РТ 78 120 

5. МАОУ ПОК "Адымнар-Алабуга" 156 240 

6. МБОУ "Средняя школа №2" ЕМР РТ  78 120 

7. МБОУ "Средняя школа №8" ЕМР РТ 156 240 

8. МБОУ "Средняя школа №6" ЕМР РТ 78 120 

9. МБОУ "Танаевская СШ"ЕМР РТ 78 120 

10. МБОУ "Средняя школа N1" ЕМР РТ 78 120 

11. МБОУ "Инженерно-технологический лицей" 

ЕМР РТ 
156 240 

12. МБОУ "Поспеловская средняя 

общеобразовательная школа" ЕМР РТ 
78 120 

13. МБОУ "Гимназия №4" 78 120 

14. МБОУ «Многопрофильный лицей №10» ЕМР РТ 234 360 

15 МБОУ "Костеневская СШ"ЕМР РТ 78 120 

 Итого 1 562 400 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 414 от 24.02.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 07.02.2025 15:17



Приложение № 3 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального 

района 

от                               № 
 
 

Положение 
о выплате ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 
 
 

1. Настоящее Положение определяет условия назначения, выплаты и 
прекращения выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан (далее соответственно - 
ежемесячное денежное вознаграждение, советники директоров, 
образовательные организации). 

2. Право на получение ежемесячного денежного вознаграждения имеют 
советники директоров, принятые на должность «советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями». 

3. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров производится на основании приказов образовательных 
организаций в сроки, установленные для выплаты заработной платы. 

4. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров осуществляется в размере, установленном постановлением 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района (но не более 
одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному советнику 
директора при осуществлении трудовых функций в двух и более 
образовательных организациях). 

5. Советникам директоров, отработавшим месяц не полностью, 
ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается в размере, 
исчисленном пропорционально фактически отработанному времени. 

6. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
приостанавливается со дня издания приказа образовательной организации на 
период отпуска советника директора по беременности и родам, отпуска по 
уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. 

7. В случае выявления фактов излишне выплаченных денежных средств 
ежемесячного денежного вознаграждения в результате счетной ошибки 
советники директоров в течение 30 календарных дней со дня получения 
уведомления образовательной организации возвращают излишне 
выплаченные средства в добровольном порядке. 

8. Ответственность за целевое использование средств, предусмотренных 
на выплату ежемесячного денежного вознаграждения, возлагается на 

Документ создан в электронной форме. № 414 от 24.02.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 07.02.2025 15:17



руководителей образовательных организаций. 
9. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения прекращается с 

даты освобождения от должности «советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями» по различным 
основаниям, указанным в соответствующем приказе образовательной 
организации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 414 от 24.02.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 07.02.2025 15:17


